satu monumen Islam terbesar dan tertua

serta merupakan tempat suci ke III dari

Islam, setelah Mekah dan Medinah.

Kubah Batu di Yerusalem

adalah sebuah bangunan unik.

Bangunan ini merupakan monumen

arsitektural Islam yang paling awal

yang tetap bertahan dalam bentuk

aslinya. Kubah batu di bangun pada 71

H/691 M oleh khalifah Dinasti

Umayyah, Abdul Malik.

Tempat itu dipercayai oleh

kaum Muslim sebagai titik

berangkatnya Nabi Muhammad SAW

dalam peristiwa mi’raj (mikral),

perjalanan malam ke langit. Tepatnya

bangunan itu didirikan di atas (gunung)

batu atau karang (sakhrah); dan